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Wrocław, 17.11.2023 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Wolsztyńskiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

183/2023/Wolsztyn 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Wolsztyńskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do 

ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 

ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia 

zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 

100.000,00 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: NIE  

 

Pytanie 2: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy 

tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich 

lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji 

przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk 

podstawowych FLEXA z max. limitem 50.000,00 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub 

innym akceptowalnym przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy 

tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite 

wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.  

Odpowiedź: NIE 
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Pytanie 4: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z 

eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o 

informację o:  

a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych  

b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych  

c) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu  

d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku  

e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)  

f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła 

zasilania)  

g) wpisaniu do rejestru zabytków  

h) najbliższym otoczeniu tych budynków  

i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP  

j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia  

k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego 

typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 5:  

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy 

tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite 

wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich 

mienia.  

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze 

zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typy mienie 

zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 

jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na 

potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych 

wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników 

odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg 

wartości księgowych brutto.  

Odpowiedź: TAK Pałac  Wroniawy  587.245,07,Dom mieszkalny Wroniawy,Budynek 

liceum Wolsztyn-7.468.235,38 
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Pytanie 7: 

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu 

wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, 

artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 8: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada /zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi?  

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia 

przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, 

inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?  

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 

użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: TAK 

  

Pytanie 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

oraz drogi, chodniki i mosty poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom 

konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo 

pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że 

w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie 

korygowana do stanu prawidłowego. 

Odpowiedź: TAK 

  

Pytanie 12: 

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 

szczególności:  

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  

- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów;  

- ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie;  

Odpowiedź: TAK 
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Pytanie 13: 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne 

i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece 

na biomasę, pompy ciepła, itd.), które znajdują się: 

- w posiadaniu/użytkowaniu/własnością mieszkańców (prywatnym gospodarstwom 

domowym) 

-  przy/na obiektach publicznych. 

Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Tak  Instalacja Fotowoltaiczna- Budynek Powiatu 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe 

oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom 

(prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia 

(lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.  

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia obiekty 

tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, hale 

pneumatyczne) i/lub szklarnie? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) 

wraz z sumami ubezpieczenia.  

Odpowiedź: TAK – DWD -WRONIAWY, Mała szklarnia -9.662,26,Duża szklarnia-

24.155,89   

Pytanie 16: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? 

Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?  

Odpowiedź: NIE  

 

Pytanie 17: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje 

i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub 

składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 18: 

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, 

uczniowskie oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości 

pieniężnych i dokumentów.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 19: 
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Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, 

mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, 

kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to 

prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony tego typu mienie. Jeżeli zamawiający nie wyrazi 

zgody, to proszę o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej (kontrola 

obowiązkowa stanu technicznego) oraz podanie SU. 

Odpowiedź: TAK  

 

Pytanie 20: 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 21: 

W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony 

odpowiedzialności za nasadzenia oraz środków obrotowych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

Pytanie 22: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt 

elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki 

samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi 

m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie 

zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 23: 

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża 

zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży 

zwykłej w odniesieniu do takiego mienia?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym 

szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym 

bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w 

odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego 

specyfikę lub właściwości.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 25: 

W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez. (ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej), prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za 

szkody powstałe w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie 
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pojętej pirotechniki, pod warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez 

podmioty profesjonalnie zajmujące się taką działalnością”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

Pytanie 26: 

Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu 

ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji?  

Odpowiedź: Brak planu 

 

Pytanie 27: 

Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, 

sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez 

masowych.  

Odpowiedź: Brak planu 

 

Pytanie 28: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z 

odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 29: 

Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami 

publicznymi /ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny 

zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym 

i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? Jaka jest łączna długość tych dróg oraz ich łączna 

wartość?  

Odpowiedź: DOBRY ,226 Km-wartość 81.409.361,72 

 

 

Pytanie 30: 

Prosimy o potwierdzenie, że w OC ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z 

następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii 

gąbczastych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 31: 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność 

Wykonawcy za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, 

niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 32: 

Czy ochroną objęte będą szkody spowodowane osuwiskami? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje że ochroną nie będą objęte szkody spowodowane 

osuwiskami. 

 

 

Pytanie 33: 

Czy były szkody spowodowane osuwiskami? Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane 

do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk? Jeżeli tak, to proszę o 

podanie wartości wypłaconych odszkodowań. 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 34: 

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) 

występowały powodzie lub lokalne podtopienia, w tym spowodowane deszczem nawalnym 

w latach 1997-2023? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości 

poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i 

w jakiej wysokości.  

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 35: 

Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 36: 

Prosimy o informację Czy Zamawiający jest w posiadaniu, zarządzaniu parkingiem? Jeśli 

tak, to czy jest to parking strzeżony?  

Odpowiedź: TAK -Parking niestrzeżony 

 

Pytanie 37: 

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 

skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły 

zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 

administracyjnymi. 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 38: 

Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt 

elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) 

wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a 

Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. 

własnością osób/podmiotów trzecich. 

Odpowiedź: NIE 

  

Pytanie 39: 
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Proszę o podanie PML wraz z lokalizacją - proszę o podanie najwyższej wartości kompleksu 

ubezpieczanych budynków oraz wskazanie miejsca - lokalizacji. 

Odpowiedź:   

 

Pytanie 40: 

OC z tytułu zarządzaniem dróg – proszę o wyłączenie czystych strat finansowych oraz 

wyłączenie z zakresu ubezpieczenia dróg nieutwardzonych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie czystych strat finansowych. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 41: 

OC z tytułu zarządzaniem dróg – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 10% wielkości szkody, nie mniej, niż 500,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 42: 

OC za szkody z tytułu zalań dachowych – proszę o dopisanie: pod warunkiem, że szkody 

nie wynikają z braku przeglądów obowiązkowych lub niewykonania napraw/remontów 

wskazanych w protokole po przeglądzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 43: 

proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje działalności związanej z: 

- dystrybucją węgla,  

- zarządzaniem składowiskiem odpadów  

- sprzętu elektronicznego w ramach tzw. Grantów PPGR. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 44: 

Proszę o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych wskutek oddziaływania 

warunków atmosferycznych na mienie, jeżeli zgodnie z przeznaczeniem, instrukcją 

eksploatacji, warunkami przechowywania, nie powinno ono być tam złożone - dotyczy 

mienia składowanego na wolnym powietrzu 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 45: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne)? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 46: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt pływający? 

Odpowiedź: NIE. 
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Pytanie 47: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone napowietrzne linie przesyłowe znajdujące się w 

odległości powyżej 1000 m od miejsca ubezpieczenia? 

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie 48: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone księgozbiory, starodruki i inkunabuły? 

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie 49: 

Zakres ubezpieczenia pkt. 16 – proszę o wprowadzenie limitu 50.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dotyczące szkód powstałych we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 50: 

Sprzęt elektroniczny: 

Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji  

Ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji  

Proszę o dopisanie maksymalnie do 6 m-cy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 51: 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – proszę 

o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 52: 

Klauzula nadwyżkowa – proszę o zmianę limitu na 500.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 53: 

Klauzula samolikwidacji małych szkód – proszę o dopisanie: z wyłączeniem szkód 

kradzieżowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 54: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – proszę o przeniesienia do klauzul 

fakultatywnych. W przypadku braku zgody w Wykonawca nie złoży oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 
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Pytanie 55: 

Klauzula zniesienia zasady proporcji – proszę  o przeniesienie do klauzul fakultatywnych. 

W przypadku braku zgody w Wykonawca nie złoży oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

Pytanie 56: 

Klauzula technologiczna – proszę o wprowadzenie limitu 50.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 57: 

Klauzula katastrofy budowlanej – proszę o zmianę limitu na 2.000.000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 58: 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód – proszę o dopisanie: z wyłączeniem szkód 

kradzieżowych, oględziny w ciągu 3 dni roboczych oraz wprowadzenie limitu w wysokości 

5.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 59: 

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – proszę o wprowadzenie limitu 10% wartości 

szkody nie więcej niż 100.000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 60: 

Klauzula rzeczoznawców – proszę o wprowadzenie zapisu: powołanie za porozumieniem 

stron. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 61: 

Pakiet II Assistance - w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub 

awarii na okres dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i 

pasażerów na okres 5 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny 

unieruchomienia pojazdu – proszę o zmianę na 3 doby hotelowe.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 62: 

Pakiet II Assistance – proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia: pomoc prawnika 

reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. . W przypadku braku zgody w 

Wykonawca nie złoży oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 
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Pytanie 63: 

Pakiet II Assistance – proszę o dopisanie: Umową mogą zostać objęte wyłącznie pojazdy 

osobowe i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które na dzień zawarcia 

umowy nie są starsze niż 20 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 64: 

Pakiet II - AC – proszę o wprowadzenie składki minimalnej w wysokości 250,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Powyżej wyrażona zgoda nie dotyczy umów 

zawartych na okres ubezpieczenia krótszy niż 12 miesięcy. 

 

Pytanie 65:    

Pakiet II – klauzula ładunkowa – proszę o dopisanie: pod warunkiem, że przewożony 

bagaż/ładunek był prawidłowo załadowany, zamocowany, przewożony. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 66: 

Pakiet II – klauzula kluczy – proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 3.000,00 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 67: 

Proszę o zmianę terminu składania ofert na 14-11-2023. 

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin na 24.11.2023 r.  

 

 

Pytanie 68: 

Czy powiat prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie prowadzi 

czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 

Odpowiedź: NIE  

 

Pytanie 69: 

W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu 

autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym, a co 

za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie 

składki dla tych pojazdów. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 69. 

 

Pytanie 70: 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu 5000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia do klauzuli kluczy (klauzule fakultatywne zamówienia). 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 66. 
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Pytanie 71: 

Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

i zastąpienie poniższym zapisem: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 72: 

Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 73: 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia do klauzuli rzeczoznawców. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 74: 

Prosimy o wyłączenie zakresu ubezpieczenia assistance dla pojazdów o nr rej.: PWLK500, 

PZK962H, PWLR565 i PWL67181 - ze względu na wiek pojazdów (powyżej 20 lat 

eksploatacji). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Dominik Pawłowski 


